NUM. CCLV.

Nos Heinricus Dei gratia Bohemie & Poloniae Rex , Karinthie Dux , Tyrolis & Goriciæ Comes Aquilegiensis . Trident. & Brixin. Ecclesiarum Advocatus profitemur & universis præsentium inspectoriibus declaramus , quod privilegium claræ memorie Alberti Senioris , Comitis Goticæ , patri nostri dilecti suo vero pendente sigillo sigillatum , non abolitum , nec cancellatum , non rasum , non in aliqua sui parte viciatum , sed integrum & illæsum vidimus & audivimus de verbo ad verbum , & transcribi & exemplari fecimus fideliter per omnia in hæc verba . Nos Albertus Comes Goricie ac Tyrolis , Vid. Num. Aquilegiensis , Tridentinæ ac Brixinenis Ecclesiarum Ad-vocatus tenore præsentium profitemur , Et constare volumus universis , quod cum Reverendus in Cbrilio Pater amicus ac consanguineus noster Karissimus Dominus Enicho Episcopus Frisingensis proponeret , Et exponeret varios defelius , quos per judices Sc. ut supra .

In quorum premissorum omnium veritatem & certitudinem præsentes dedimus nostri pendentes sigilli munimine consignatas . Datum in Innspruka anno Domini Millesimo trecentesimo vicecimo septimo die XVII. Septembr. Indictione decima.

NUM. CCLVI.

Nos Conradus Dei gratia Frisingen. Ecclesie Episcopus. Notum fieri cūpimus præsentium inspectòribus, Item Capitulo & cūlibet de Canonicis Ecclesie Isen noſtre Dioc. ad invitationem Reverendi in Christo Patis ac Domini Gotfridi recolendæ memorie Frisingensis Ecclesie Episcopi prædecessoris noſtri pro nobis & successoribus noſtris hoc jus recognoscimus & perpetuò obſervari volumus & observati concedimus per præſentes. Item nullus Capitaneus, Burggravius ſeu Index noſter in Burckrain; vel alius quicunque officialis noſter ullam penitus jurisdictionem temporalem in Canonicos dictæ Isen Ecclesie, aut aliquem ex eis, vel in Editum seu pulsatorem eorum, aut in domos & familias eorundem Canoniconrum debeat in posterum exercere, ſed quicunque actiones aliquas eisdem ſeu aliquibus ex eis movere ſeu intentare habuerit, Decanum loci, qui pro tempore fuerit, aut aliud Ecclesiasticum Judicem competentem adeat iuſtitiam & iudicium accepturus, prout tamen alijs prædictis Canonicis de jure communi eſt indultum pariter & conſellum, & ſi quempiam de dictis Canonicis decedere contingere, volumus, imo expreſſe inhibemus, ut nullus Capitaneus, Burggravius aut Judex noſter in Burckrain, vel alius quicunque Officialis noſter bona & res à Canoniciſ decedentibus relictā impetrere debeat, vel ad ipſas res & bona quavis ratione manus mittat. Non obſtantē eo videlicet, quod Nos, Ecclesia noſtra Frisingensis, ac Successores noſtri Jus Advocatiz poſſidemus in prædictorum Canoniconrum & Ecclesie Isen, hominibus, prædiſ arque locis. Salvo tamen nobis noſtrisque Successoribus universis, ut ſi quisque Canoniconrum decedentium bona & res ab eo, vel eis derelictas & conquiſtas de præbendis aut aliis ipſorum Beneficiis Ecclesiasticis legiſſet minus honorifice, & tradiſſer vel donaſſer contra Deum & iuſtitiam, legationem illam, traditionem & donationem, prout alijs tenerunt ex officio noſtro revocare, iuſtificare & corrigeare debeat. In perhenem igitur memoriam & perpetuam omnium præmissorum robotis firmitatem ſape fatis Canonicis & Ecclesie Isenſis præſentes dedimus litteras noſtri Sigilli robore communitas. Datum in Castro Burckrain Anno Domini Millesimo tricentelimo vigelimo septimo VI. Idus Novemb. In diſtione undecima.

NUM. CCLVII.

Wit Ludwig von Gotes genaden Römischer König ze allen zeiten mēter des Reichs tun kunt allen unfern Stetten und Märgten in allen unfern landen ze Bairn offenlich mit dem Breiff, daz wir den geiſtlichen Lewten dem Abt und dem Convent des Clofters ze Fürſtenveld unfern andächtigen und getrewn die genad getan haben und auch tun mir krafft dez breiffy, daz weder Stett noch Märgt dhainen iſt aign man nicht ein fulen nemen ze Bürgern, weder mit leib noch mit gut wider dez Abben willen und gunſt, welche aber daz vberſuren, und ſein und dez Gotzhaus Ambteiwt nit ghorſam wolten ſein mit ausvaren derselben armer Lewt hab, ſol ſich unfer Richter underwinden mit fambt dez Gotzhaus Amptman alz ir aigen gut. Vnd daribet ze urkhund geben wir in diſen breiff verſigeln mit unfernem Iſigel, der geben iſt ze Freyſing dez Freytags vor dem Auffertag, do man zalt von Criftus gepurd drewzehnhundert jar, darnach in dem ſechs und zwaintigſten iar, in dem dreyzebhdnen iar unsers Reichs.

NUM. CCLVIII.

IN nomine Domini Amen. Cum secundum Apostolum cujuslibet germinis nutrimentum non solum plantationem exigit studiosam, & ejusdem irrigationem largissime perfluentem; verum etiam donationem incrementi Dei, qui in suis est muneribus benedictus. Idcirco nos Chunradus Dei gratia Episcopus Ecclesie Frisingen. volentes opus ceptum laudabiliter & plantatum per felicis memoriz Dominum Chunradum quondam Episcopum Frisingen. nostrum Praedecessorem translatum, ut confidimus vehementer, in siderea mansiones, cum quas lucerna lucens & ardens in carnis ergastulo constitutus, radios scientie & fructus operis sparserit rutilantis in Capella Sancti Johannis Baptista sita ante fores Ecclesie nostra praedita cathedralis, quae Capella Episcopalis est antiquitus appellata, & demum per dictum Dominum Chunradum Episcopum Antecessorem nostrum in Capitularem, & Conventualem sive Collegiatam creata, eretta, ordinata, diffinita & studiofissimè constituta, toto cordis desiderio irrigare, ut in eo Christus Jesus summus lapis angularis manere valeat perpetuum firmamentum & efficax incrementum, Capitulo nostro per campanas sonitum more solito convocato, convenientibus dilectis in Christo fratribus D. Decano, nec non omnibus & singulis in loco Capituli, qui volebant, debebant, & commode poterant interesse, deliberatione præhabita diligenti, de consilio, permisu & expresso consensu totius ejusdem nostri Capituli, quod nobis in hoc, quantum in se esse potuit, consentiendo permisit liberam potestatem praedita Capella Episcopali, sive Ecclesie Sancti Johannis Baptista, & personis ibidem instituis & instituendis ac divinum cultum exercentibus in eadem donamus & tradimus Ecclesiam parochialem plebis in Thalkirchen nostra Diœcesis cum omnibus fructibus, preventibus, obventionibus & pertinentiis suis, ita, quod modo subscripto praedita plebs in Thalkirchen cum omnibus juribus suis corporalibus & incorporalibus, spiritualibus & temporalibus ad liberam dispositionem & administrationem Praepositi & Capituli Ecclesie Sancti Johannis prælibatæ deinceps pertineat, ipsamque plebem cum quibuslibet suis pertinentiis ejusdem Praepositi & Capituli communis mensæ incorporamus, nulla portione Praepositi specialiter reservata, & per praesentes unimus utendum per eos liberaliter & fruendam, congrua tamen sustentatione Vicario plebis praeditæ in Thalkirchen, quem perpetuum, ut antea, esse volumus in omnibus reservata, quem etiam Vicarium Praepositus Sancti Johannis, qui pro tempore fuerit, nobis & nostris successoribus instituendum, ac incurandum tenebitur praesentare; Nobis enim & nostris successoribus in sepe fata plebe Thalkirchen uiramque legem Diœcesanam & iurisdictionis nihilominus integraliter reservamus. Insuper ad communes usus Praepositi & Capituli Sancti Johannis supra scriptorum hubam & feodium in Tuching, quæ ad officium Magistri coquina nostri antiquitus pertinebat, item hubam sitam in Zolling, item decimas de quibusdam feodis sitis in parochia Sweitmarskirchen, quæ omnia felicis recordationis Dominus Hainricus Magister Camera olim Praepositus dictæ Ecclesie Sancti Jobannis sua pecunia comparavit, donamus, tradimus, & auctoritate praesentium incorporamus. Nos quoque Otto Decanus totumque Capitulum Ecclesie Frisingensis volentes omnia & singula supra dicta & scripta perpetuò inviolabiliter perdurare & valere, sicur de jure melius valere poterunt & in solida subsistere firmitate, renunciamus pro nobis & Successoribus nostris in præmissis & quolibet eorumdem exceptiōnibus solemnitatis omisiōnē, restitutionis in integrum, doli mali, appellatio- nis, supplicationis, imploracionis officii cujuslibet Superioris, nec non omni juris beneficio, quod nobis aut Successoribus nostris posset contra praedita quomodolibet suffragari, inclidentes buic expressioni omnia & singula, quæ renunciationem quantumcunque desiderant specialem. Et in horum evi- dentiam